
509 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2015 Verkündet am 29. Oktober 2015 Nr. 111 

 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über  
zusätzliche Gegenstände des Wochenmarktverkehrs 

Vom 23. Oktober 2015 

Aufgrund des § 67 Absatz 2 der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekannt-
machung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 202), die zuletzt durch Artikel 626 
Absatz 3 der Verordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I S. 1474) geändert worden 
ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 1 Buchstabe d der Verordnung über Zuständig-
keiten nach der Gewerbeordnung vom 23. Oktober 1990 (Brem.GBl. S. 441 ― 
7100-b-1), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 11. August 2015 
(Brem.GBl. S. 394) geändert worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

§ 2 Absatz 3 der Verordnung über zusätzliche Gegenstände des Wochenmarkt-
verkehrs vom 16. September 1988 (Brem.GBl. S. 297 ― 7132-a-3), die zuletzt durch 
die Verordnung vom 24. Juni 2010 (Brem.GBl. S. 409) geändert worden ist, wird 
aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 23. Oktober 2015 

Der Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 


		2015-10-28T13:48:37+0100




